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Punkt 296: Beslutning om godkendelse af 'Bevæg dig for livet' visionsaftale

S2020-21952

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger et endeligt udkast til aftale for det kommende visionssamarbejde med
Danmarks Idrætsforbund og DGI om Bevæg dig for livet til godkendelse.

Visionsaftalen understøtter Strategi Brøndby 2030, særligt fokusområdet om mere idræt, sport og bevægelse hele livet.

 

DGI Midt- og Vestsjælland har i løbet af aftaleprocessen besluttet, at de i den 5-årige projektperiode vil bidrage med
200.000 kr. årligt til dækning af lønudgift til projektlederstilling, samt 50.000 kr. årligt i form af konsulentunderstøttelse
fra en kommunekonsulent hos DGI Midt- og Vestsjælland.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår derfor, at 200.000 kr. af de kommunalt afsatte lønmidler (600.000
kr.) flyttes til projektet i form af frie midler til igangsættelse af nye initiativer.  

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet. Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Børneudvalget, Beskæftigelsesudvalget,
Teknik- og Miljøudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Bevægelseskonsulent Ronja Maria Hansen deltager ved behandlingen af dette punkt på de stående udvalg - dog ikke på
Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at visionsaftalen for Bevæg dig for livet for perioden 2021-2025 godkendes, 
2. at 200.000 kr. af de årligt afsatte lønmidler til ansættelse af projektleder for Bevæg dig for livet overflyttes til

projektet og anvendes til igangsættelse af nye initiativer, og
3. at der gives indtægts- og udgiftsbevilling i 5 år på 200.000 kr. årligt vedrørende bidrag fra DGI Midt- og

Vestsjælland.

Sagsfremstilling

Bevæg dig for livet er Danmarks Idrætsforbund (DIF) og DGI’s fælles vision om at gøre Danmark til verdens mest
idrætsaktive nation. Målet med visionen er, at 75 procent af danskerne skal være fysisk aktive i 2025, og 50 procent skal
være aktive i en forening.

 

Brøndby Kommune har besluttet at blive visionskommune i Bevæg dig for livet, og indgår således i et partnerskab med
DIF og DGI, hvor der arbejdes for, at flere borgere bevæger sig mere og indgår i aktive og forpligtende fællesskaber.

 

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger hermed et endeligt udkast til visionsaftalen for Brøndby
Kommunes visionssamarbejde med DIF og DGI om Bevæg dig for livet i perioden fra april 2021 til december 2025.



Forslaget til visionsaftalen er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Brøndby Kommune, DIF og
DGI, og indholdet er kvalificeret gennem inddragelse af Kommunalbestyrelsen, Folkeoplysningsudvalget,
direktionen, repræsentanter fra alle forvaltninger, politikere fra DIF og DGI samt forskning på området.

Visionsaftalen beskriver samspillet mellem Bevæg dig for livet og Strategi Brøndby 2030 samt kommunens øvrige
politikker. Derudover præsenteres blandt andet projektets målsætninger, de udvalgte målgrupper og indsatsområder samt
projektorganiseringen.

 

 

Bevæg dig for livet skal bidrage til at realisere målsætningerne for fokusområdet  "Mere idræt, sport og bevægelse hele
livet" i strategien Brøndby 2030.

Visionsaftalen indeholder ambitiøse mål, og de udvalgte målgrupper og indsatsområder afspejler en langsigtet og
helhedsorienteret indsats for at fremme fysisk aktivitet og fællesskaber, hvilket giver de bedste betingelser for at løfte
dette fokusområde.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 24. februar 2021.

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen har i den 5-årige projektperiode fra 2021-2025 afsat 600.000 kr. årligt til ansættelse af projektleder,
samt 100.000 kr. årligt i frie midler til igangsættelse af nye initiativer.

Senere i aftaleprocessen har DGI Midt- og Vestsjælland besluttet at bidrage med 200.000 kr. årligt til dækning af
lønudgift til projektlederstilling, samt 50.000 kr. årligt i form af konsulentunderstøttelse fra kommunekonsulent fra DGI
Midt- og Vestsjælland.

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen foreslår derfor, at 200.000 kr. af de afsatte årlige lønmidler flyttes til projektet i
form af frie midler til igangsættelse af nye initiativer.

Bidraget fra DGI på 200.000 kr. årligt vil ikke påvirke kassebeholdning og serviceramme, da udgifts- og
indtægtsbevillingen modsvarer hinanden.

 

 

 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børneudvalget 24-02-2021 - 09:00

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget 24-02-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget 24-02-2021 - 07:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-02-2021 - 14:00

Seniorrådet bakker op om indstillingen.



Bilag

Udkast til visionsaftale_Bevæg dig for livet_Feb. 2021



Punkt 297: Meddelelser

S2019-20537

Indstilling

.

Beslutning

Status på corona-situation drøftet.
Referat fra Seniorrådsmøde drøftet.
Formanden for Seniorrådet fratræder rådet, idet han flytter fra kommunen. Yderligere et medlem har ønsket at
udtræde, så to suppleanter starter 1.3.21 - og rådet konstituerer sig ved førstkommende fysiske møde.
Næstformanden indtræder indtil da som formand.
KL's invitation til møde med deres Sundheds- og Ældreudvalg blev aflyst sidste forår og i første omgang flyttet til
den 15. april i år. Der er nu en forespørgsel på, om datoen kunne være den 6. maj - forudsat at KL's Social- og
Sundhedspolitiske Forum udskydes. Udvalget kan deltage begge dage.
Kravlegården skal rives ned senest i marts måned. Der er endnu ikke fundet en egnet ny lokation, men der ledes
videre.
Ny leder af Æblehaven er startet. Han præsenteres på næste udvalgsmøde.



Punkt 298: Beslutning om godkendelse af skitseprojekt vedr.
permanentgørelse og udvidelse af Enghusene

S2018-26524

Resume

Social- og Sundhedsudvalget godkendte i efteråret 2018 opførelsen af skærmede boliger (Enghusene) til borgere med
udviklingshæmning, dom samt udadreagerende og problemskabende adfærd. Enghusene er etableret som midlertidigt
pavillonbyggeri, indtil der kan ske permanent udvidelse. Social- og Sundhedsforvaltningen ønsker nu at igangsætte
arbejdet med en permanent udvidelse af faciliteterne i samarbejde med Kommunale Ejendomme/Teknik- og
Miljøforvaltningen. Social- og Sundhedsforvaltningen søger om finansiering til ekstern rådgiver, der skal udarbejde
skitseforslag til permanentgørelse samt udvidelse af Enghusene.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Social-og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at der i 2021 afsættes 250.000 kr. til skitseforslag for permanentgørelse samt udvidelse af Enghusene.

Sagsfremstilling

Boligerne Brøndbyøstervej og Enghusene er i løbet af de seneste 3-5 år blevet udvidet både med flere boliger og med en
tilsvarende større personalegruppe. Teknik- og Miljøforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår et
skitseprojekt, der afdækker mulighederne for en permanentgørelse og udvidelse af Enghusene enten som ny 1.sal
på Boligerne Brøndbyøstervej eller på Bakkegården.

 

Sektoren for Handicap, Psykiatri og Misbrug fik i efteråret 2018 midlertidig dispensation til at opføre 4 skærmede boliger
til borgere med udviklingshæmning, dom samt udadreagerende og problemskabende adfærd. De tre boliger er tildelt
borgere inden for målgruppen, og den sidste bolig er reserveret til en borger, der aktuelt afsoner dom, og som Brøndby
Kommune forventer at hjemtage foråret 2021. Udgiften til at holde boligen reserveret indtil da er alene driftsudgifter på
boligen. Hertil er der i tilknytning til Enghusene yderligere en solistbolig (pavillon ved siden af Enghusene), som er
udtjent. En af beboerne i Enghusene ønsker desuden – og vil kunne profitere af – at bo i en solistbolig, men
plangrundlaget tillader ikke en udvidelse indenfor de eksisterende rammer. Når Enghusenes nuværende fysiske rammer
erstattes af permanent byggeri, skal denne løsning indeholde to selvstændige boliger, således at begge beboere kan blive i
botilbuddet, så længe de har ønske om og behov for dette.

 

Den gældende dispensation til Enghusene udløber medio 2021, og Kommunale Ejendomme vil derfor søge om ny
dispensation til Enghusene samt til placering af midlertidig pavillon med nødvendige mødefaciliteter øst for
hovedhuset/boligerne. Dispensationerne forventes givet for en periode på 3 år og skal give mulighed for at planlægge og
implementere en permanent kapacitetsudvidelse. Det er Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering, at der er solidt
grundlag for denne udvidelse pga. en forventet efterspørgsel efter skærmede pladser til flere borgere med store og
komplekse støttebehov samt udadreagerende adfærd fra Brøndby Kommune. Hertil forventer forvaltningen efterspørgsel
efter pladser fra andre kommuner i KKR Hovedstaden og foreslår derfor, at skitseforslaget afdækker mulighederne for
etablering af yderligere et mindre antal boliger med henblik på at have ekstra kapacitet til rådighed. Skitseforslaget vil
blive udarbejdet af Kommunale Ejendomme vha. ekstern rådgiver og skal fungere som beslutningsgrundlag for det videre
arbejde med permanentgørelsen og udvidelsen af Enghusene.

Økonomiske konsekvenser



Social- og Sundhedsforvaltningen søger om, at der i 2021 afsættes og frigives 250.000 kr. til, at ekstern rådgiver kan
udarbejde skitseforslag for permanentgørelse samt udvidelse af Enghusene.

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 299: Beslutning om godkendelse af model for underskudsgaranti til
udvikling af tilbudsviften i KKR Hovedstaden

S2021-7167

Resume

Der foreligger nu en økonomimodel for underskudsgaranti på de pladser, som kommuner eller region opretter for
fællesskabet på det specialiserede socialområde i KKR Hovedstaden.

Økonomimodellen er efterspurgt af KKR Hovedstaden den 7. februar 2020 og besluttet af de 29 kommunalbestyrelser i
Hovedstadsregionen og Region Hovedstaden med Rammeaftale 2021-2022. Med modellen gives underskudsgaranti på de
pladser, som kommuner eller region opretter for fællesskabet på det specialiserede socialområde.

Underskudsgarantien kan gives til driftsherrer, som i forvejen har erfaring med målgruppen, og som udvider med nye
pladser til målgruppen. 

Garantien træder kun i kraft, hvis der bliver ledige pladser blandt de nye pladser. I så fald garanterer de 29 kommuner
dækning af faste omkostninger i tre år. Faste omkostninger fastlægges til 50% af taksten for det enkelte tilbud.

Underskudsgarantien bygger på øvrige gældende regler og aftaler for området.

Økonomimodellen bidrager konstruktivt til den aktuelle nationale bevågenhed på handicapområdet og borgernes
retssikkerhed. Kommunerne har forsyningsforpligtelsen på det specialiserede socialområde og kommunerne har et fælles
ansvar for at have relevante tilbud til borgerne.

 

Fristen for de 29 kommuners behandling af sagen er sat til den 15. april 2021.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at model for underskudsgaranti til udvikling af tilbudsviften i KKR Hovedstaden godkendes.

Sagsfremstilling

Indledning

KKR Hovedstaden har godkendt økonomimodellen, og modellen sendes nu til godkendelse i de 29 kommuner i
Hovedstadsregionen og Region Hovedstaden.

 

Baggrund

KKR Hovedstaden har gennem flere år arbejdet på at udvikle tilbudsviften. I Rammeaftale 2019-2020 indgik fokus på
udvikling af tilbudsviften og et fælleskommunalt samarbejdsspor om de målgrupper på det specialiserede socialområde,
som kommunerne har svært ved at finde pladser til. Beslutningen om at lave en økonomimodel blev første gang behandlet
af KKR Hovedstaden den 7. februar 2020 og bekræftet den 19. juni 2020. Og der har før Covid-19 været afholdt politiske
dialogmøder om bl.a. tilbudsviften for kommunale udvalgsmedlemmer og borgmestre.

 



I arbejdet med økonomimodellen er KL, Social- og Indenrigsministeriet, Socialtilsynet, samt bruger- og
handicaporganisationer gennem Regionalt Dialogforum involveret.

Økonomimodellen bygger på bekendtgørelsens mulighed for, at kommunerne kan indgå forpligtende købsaftale med
driftsherrer om køb af et antal pladser i en periode, hvis pladserne ikke efterspørges af andre.

Økonomimodellen skal i første omgang bruges til at oprette nye pladser til den målgruppe, hvor behovet er størst:
”Voksne med autismespektrumforstyrrelser kombineret med selvskadende adfærd, afvigende seksuel adfærd,
udadreagerende adfærd el.lign.”. Størstedelen af kommunerne i Region Hovedstaden mangler pladser til denne
målgruppe. De nye pladser skal oprettes på eksisterende driftssikre tilbud i Hovedstadsregionen, og borgernes muligheder
for frit at vælge tilbud styrkes ved mindre udvidelser i hele geografien. 

KKR Hovedstaden anbefaler, at der til en start etableres 16-20 pladser løbende henover en passende periode. Den løbende
udvidelse af pladser skal sikre, at kommunerne kan få borgerne klar til de nye pladser, og at driftsherrer kan nå at etablere
pladserne, herunder ansætte yderligere personale mv. Det er vurderingen, at der er en meget høj efterspørgsel efter disse
pladser, og at det derfor ikke er sandsynligt - eller kun i meget begrænset omfang sandsynligt - at økonomimodellen
kommer i anvendelse. 

 

Den videre proces

I det videre arbejde tager kommunerne og Region Hovedstaden i fællesskab ansvar for udviklingen af det specialiserede
socialområde. Derfor indgår en række værdier i det videre samarbejde, såsom at tage ansvar, at udvise respekt for tilbuds
evne til at sikre økonomisk rentabelt og fælles interesse i kvalitet overfor borgerne mv.

 

KKR Hovedstaden vil på sit møde den 19. april 2021 blive forelagt status for de 29 kommuners politiske behandling af
økonomimodellen.

 

Fristen for de 29 kommuners behandling sættes derfor til den 15. april 2021. Det muliggør, at KKR Hovedstaden kan
orienteres på sit møde den 19. april 2021 og tage stilling til forslag om konkret brug af modellen, herunder en nærmere
afsøgning af, hvordan en konkret efterspørgsel kan blive dækket af mulige driftsherrer. Dette med henblik på, at de
forpligtende købsaftaler for nye pladser kan behandles på møde i KKR Hovedstaden den 15. oktober 2021. Herefter
starter etablering og løbende ibrugtagning af de nye pladser. Der planlægges en evaluering i efteråret 2022. Det er
hensigten, at man i regi af rammeaftalen fremadrettet skal kunne udpege nye målgrupper, som der kan laves nye tilbud til
med brug af økonomimodellen.

 

I regi af KKR Hovedstadens embedsmandsudvalg for det specialiserede socialområde og specialundervisning udarbejdes
tekniske vejledninger, som er nødvendige for at kunne indgå forpligtende købsaftaler, herunder hjælp til beregning af
takster mv. Der afholdes et informationsmøde for fagdirektører og -chefer for at sikre god involvering af samtlige
kommuner og Region Hovedstaden. Herudover inviteres til en workshop i maj, som skal kvalificere dialogen mellem
kommuner og driftsherrer om kvaliteten af de nye pladser. Helt konkret er det målet med workshoppen at afdække den
aktuelle efterspørgsel og muligheder for at etablere nye pladser, så de bliver benyttet.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 - Økonomimodel godkendt af KKR Hovedstaden den 3. februar 2021.docx

Bilag 2 - Målgruppebeskrivelse for voksne med autismespektrumforstyrrelser i kombination med adfærdsudfordringer mv



Punkt 300: Orientering om socialtilsyn 2020 i sektoren for Handicap,
Psykiatri og Misbrug

S2019-32402

Resume

Social- og Sundhedsudvalget orienteres hermed om samtlige gennemførte socialtilsyn i 2020 i sektoren for Handicap,
Psykiatri og Misbrug.

Konklusionen fra tilsynene er, at samtlige tilbud leverer tilfredsstillende kvalitet.

 

Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orientering om socialtilsyn 2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Det er politisk besluttet, at sektoren for Handicap, Psykiatri og Misbrug årligt fremlægger gennemførte socialtilsyn.

 

Der er i 2020 modtaget tilsynsrapporter og godkendelser for følgende tilbud i sektoren: Boligerne Brøndbyøstervej,
Lionslund, Bofællesskaberne Tranumparken og Lundedammen samt Behandlingscenter Brøndby. Hertil har Habitus
Dagtilbud, Brøndbyskoven også modtaget tilsyn i 2020 på foranledning af Brøndby Kommune.

Konklusionen fra socialtilsynene er, at samtlige tilbud leverer tilfredsstillende kvalitet.

 

Boligerne Brøndbyøstervej har i maj 2020 ansøgt om reducering af én plads i Boligerne for at kunne oprette et
personalekontor. Socialtilsynet har godkendt dette samt de fysiske rammer.

 

Socialtilsynet giver i hver enkelt tilsynsrapport en vurdering af tilbuddenes kvalitet samt anbefalinger om, hvor tilbuddet
kan forbedre kvaliteten i indsatsen. Konklusionerne fra tilsynsrapporterne er samlet i bilaget "Konklusioner fra
socialtilsyn 2020 i sektoren for Handicap, Psykiatri og Misbrug". De endelige tilsynsrapporter er desuden vedhæftet som
bilag til orientering.

 

Tilsynets konklusioner og opmærksomhedspunkter er under ledelsesmæssig bevågenhed med et særligt fokus på at
videreudvikle dokumentationspraksis, at forebygge og følge op på hændelser og magtanvendelser samt at fastholde
personale. Dette er også en del af botilbuddenes drifts- og udviklingsaftale for 2020-2023, hvor der blandt andet er fokus
på at rekruttere og fastholde personale samt på faglig kvalitet og dokumentation ved uddannelse i KRAP (Kognitiv
Ressourcefokuseret Anerkendende Praksis).

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.



Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Bofællesskabet Tranumparken 2020 endelig tilsynsrapport

Konklusioner fra socialtilsyn 2020

Habitus dagtilbud Brøndbyskoven endelig tilsynsrapport 2020

Lundedammen endelig tilsynsrapport 2020

Behandlingscenter Brøndby endelige tilsynsrapport 2020

Tilsynsrapport endelig Lionslund 2020

Endelig tilsynsrapport Boligerne Brøndbyøstervej 2020



Punkt 301: Orientering om årsrapport for tilsyn i Ældre og Omsorg 2020

S2021-6424

Resume

Årsredegørelsen for tilsyn i Ældre og Omsorg 2020 omfatter alle tilsyn, som er udført af henholdsvis Styrelsen for
Patientsikkerhed samt BDO, der udfører tilsyn på vegne af Brøndby Kommune.

Tilsynene omfatter alle områder af Ældre og Omsorg: Ældrecentre, kommunal og privat hjemmepleje samt
træningsområdet. Der føres tilsyn inden for servicelovens samt sundhedslovens område.

Der er i alt udført 9 tilsyn i 2020. Der er hverken ved styrelsens eller BDO´s tilsyn i 2020 fundet alvorlige fejl og mangler,
der har krævet øjeblikkelig handling.

 

Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at årsredegørelsen for tilsyn i Ældre og Omsorg 2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Oversigt over tilsynsrapporternes konklusioner og opfølgning på tilsynene i 2020, fremgår af bilag 1.
Tilsynsrapporterne fremgår af bilag 2-10.

 

Styrelsen for Patientsikkerheds sundhedsfaglige tilsyn

Styrelsen for Patientsikkerhed fører det overordnede tilsyn med sundhedsforholdene og den sundhedsfaglige virksomhed
på sundhedsområdet ifølge Sundhedslovens §§ 213, 213 a, 213 b, 213 c, 213 d og 213 e. Tilsynet omfatter alle offentlige
og private institutioner, virksomheder og behandlingssteder, hvor der udføres sundhedsfaglig behandling. Tilsynet er
et risikobaseret anmeldt tilsyn. Styrelsen udvælger temaer og målepunkter, risikobaseret ud fra en vurdering af, hvor der
kan være risiko for patientsikkerheden og tager hensyn til behandling af særligt svage og sårbare grupper. Derudover
vurderes generelle forhold som journalføring og hygiejne.

 

Styrelsen har gennemført 1 tilsynsbesøg i Ældre og Omsorg i 2020, som var et reaktivt tilsynsbesøg på ældrecentret
Nygårds Plads. Baggrunden for tilsynet var, at Styrelsen for Patientsikkerhed modtog en bekymringshenvendelse fra
pårørende til en beboer på ældrecentret Nygårds Plads. Af henvendelsen fremgik bekymringer over flere år vedrørende
blandt andet demensindsatsen, at der ikke blev observeret og dokumenteret ændringer på opstartet psykofarmaca, at der
manglende fokus på forebyggelse af dehydrering, samt at der generelt var mangel på personale.

Af tilsynsrapporten fremgår, at Styrelsen for Patientsikkerhed efter en gennemgang af forholdene på behandlingsstedet
vurderede, at behandlingsstedet var i kategorien "Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden".
Tilsynsrapporten fremgår af bilag 2.  

 

Styrelsen for Patientsikkerheds social- og plejefaglige tilsyn

Social- og plejefaglige tilsyn foretages som led i satspuljeaftalen for 2018-2021, hvor det blev aftalt, at styrelsen fra 1. juli
2018, og i en forsøgsperiode på fire år, skulle føre risikobaserede tilsyn med den social- og plejefaglige indsats på



plejecentre, midlertidige pladser og hjemmeplejeenheder efter servicelovens §§ 83-87. Dette fremgår af bekendtgørelse
nr. 652 af 25. maj 2018 om Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn med ældreplejen.

Formålet er at styrke det sociale og plejefaglige tilsyn på ældreområdet samt vurdere, om den social- og plejefaglige
hjælp, omsorg og pleje, som den enkelte plejeenhed yder, har den fornødne kvalitet.

Styrelsen har ikke gennemført social- og plejefaglige tilsyn i 2020 i Ældre og Omsorg.

 

BDO´s tilsyn

Brøndby kommune har ifølge § 16 i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område samt § 148 i Lov om
Social Service pligt til at føre tilsyn med løsningen af de kommunale opgaver. Forpligtelsen omfatter indholdet i
tilbuddene såvel som udførelsen af det. I henhold til serviceloven § 151, stk. 2 har kommunen pligt til mindst én gang
årligt at gennemføre et tilsynsbesøg i kommunens ældrecentre. BDO Kommunernes Revision udfører på vegne
af Brøndby Kommune de uanmeldte og anmeldte tilsyn på kommunes ældrecentre, kommunens hjemmepleje, den private
hjemmepleje samt Træningscentret.

 

Tilsynsresultater

BDO har i 2020 gennemført følgende tilsynsbesøg i Ældre og Omsorg:

 

 Tilsyn Resultater

Ældrecenter Nygårds Plads Meget tilfredsstillende

Ældrecenter Æblehaven Meget tilfredsstillende

Ældrecenter Gildhøjhjemmet Meget tilfredsstillende

Træningscenter Brøndby Særdeles tilfredsstillende forhold

Hjemmeplejen i Øster Meget tilfredsstillende forhold

Hjemmeplejen i Vester Meget tilfredsstillende forhold

Hjemmeplejen i Stranden Meget tilfredsstillende forhold

DFS Plus (Privat hjemmepleje) Meget tilfredsstillende forhold

 

Forvaltningens vurdering

Det er Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering, at tilsynene er forløbet tilfredsstillende i 2020. Alle områder i Ældre
og Omsorg foretager systematisk opfølgning på tilsynene og arbejder målrettet med at imødekomme anbefalinger og
henstillinger.

Supplerende sagsfremstilling

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget den 24. februar 2021.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser af årsrapporten.

Beslutning



Til efterretning.

Beslutning på møde Seniorrådet 22-02-2021 - 14:00

Tages til efterretning med en samtidig anerkendelse af de gode resultater.

Bilag

Bilag 10 - BDO - Tilsynsrapport - Nygårds Plads - 2020

Bilag 9 - BDO - Tilsynsrapport - Gildhøjhjemmet - 2020

Bilag 8 - BDO - Tilsynsrapport - Træningscenter Brøndby

Bilag 7 - BDO- Tilsynsrapport - Æblehaven - 2020

Bilag 6 - BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen i Vester - 2020

Bilag 5 - BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen i Stranden - 2020

Bilag 4 - BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen i Øster- 2020

Bilag 3 - BDO - Tilsynsrapport - DFS Plus hjemmepleje 2020

Bilag 2- Styrelsen for Patientsikkerhed - Tilsynsrapport - Nygårds Plads - 2020

Bilag 1 - Oversigt over konklusioner og opføglning ved tilsyn i 2020



Punkt 302: Orientering om etablering af frivilligt rådgivningstilbud for
unge pårørende til misbrugere

S2020-77467

Resume

Social- og Sundhedsforvaltningen i Brøndby Kommune har i samarbejde med Den Sociale Investeringsfond (DSI) indgået
aftale med organisationen TUBA Danmark om at oprette et behandlings- og rådgivningstilbud til 14-35-årige unge, der er
belastet af opvækst i familier med alkohol- og/eller stofmisbrugsproblemer. Målet er, at 120 unge deltager i et forløb hos
TUBA i løbet af en treårig projektperiode, der starter 1. august 2021. Forløbene hos TUBA skal støtte de unge i
uddannelse eller job og projektet forventes dermed at føre til besparelser på kommunens forsørgelsesudgifter til unge på
5,5 mio. kr. 

 

Sagen er sendt til orientering og evt. udtalelse i Handicaprådet.

 

Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget drøftede på udvalgets møde i oktober 2020 mulighederne for et samarbejde med
Socialministeriets fond, Den Sociale Investeringsfond (DSI) og organisationen TUBA (sag nr. 268). TUBA er et tilbud
under Blå Kors, der tilbyder hjælp, rådgivning og terapi til unge mellem 14 og 35 år, som er vokset op i hjem med
alkohol- eller stofmisbrug.

 

Siden oktober 2020 har forvaltningen været i dialog med DSI og TUBA, hvilket har resulteret i en konkret indsats, hvor
TUBA i løbet af tre år skal tilbyde rådgivning og terapi til 120 unge fra målgruppen. Brøndby Kommune og TUBA
samarbejder om en oplysningsindsats, der skal udbrede kendskabet til tilbuddet blandt kommunens unge. Tilbuddet er
frivilligt, og de unge skal selv henvende sig til TUBA, hvis de ønsker at gøre brug af tilbuddet. 

 

Projektet er opbygget som en social investering, hvor de forventede gevinster ved indsatsen vil finansiere udgifterne til
tilbuddet og desuden generere en gevinst til investorerne - i dette tilfælde DSI. DSI udbetaler således et tilskud til
Brøndby Kommune, der bruger tilskuddet til at betale TUBA for driften af tilbuddet. Tilbuddet forventes at resultere i, at
de 120 unge i højere grad uddanner sig eller går i job, og at kommunen dermed sparer udgifter til forsørgelse af de unge.
Der forventes en samlet besparelse på 5,5 mio. kr. Udgifterne til tilbuddet er dog kun på 3,7 mio. kr., og den resterende
gevinst deles mellem DSI og Brøndby Kommune, hvor gevinsten til Brøndby Kommune forventes at blive på 1,2 mio. kr.,
mens gevinsten til DSI forventes at blive på 1,1 mio. kr.

 

Projektet er et samarbejde mellem Handicap, Psykiatri og Misbrug (HPM) og Jobcenter Brøndby, men projektet placeres
organisatorisk i Jobcenter Brøndby, eftersom de økonomiske konsekvenser vedfører jobcentrets budget.

 

Der nedsættes en styregruppe for projektet bestående af repræsentanter for DSI, TUBA og Social- og
Sundhedsforvaltningen. Social- og Sundhedsforvaltningen vil være repræsenteret af både HPM og af Jobcenter Brøndby.



 

Som ekstern evaluator har DSI indgået aftale med revisions- og konsulentfirmaet PWC, der leverer beregningsgrundlaget
for den endelige opgørelse af projektets gevinster.

Økonomiske konsekvenser

Sagens økonomiske konsekvenser ligger på Beskæftigelsesudvalgets budget.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Tilsagn Den Sociale Investeringsfornd - Brøndby Kommune 8. februar 2021

Aftale Brøndby Kommune og TUBA 2021-2023 (08.02.21)



Punkt 303: Drøftelse af delegationsplan for Brøndby Kommune

S2020-92036

Resume

Forvaltningen har udarbejdet udkast til en delegationsplan for Brøndby Kommune. Heri fastlægges fordelingen af
beslutningskompetence mellem kommunalbestyrelse, fagudvalg og forvaltning. Udkastet til delegationsplan for Brøndby
Kommune drøftes.

 

Sagen behandles i Børneudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget,
Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget.

 

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at udkastet til delegationsplanen drøftes.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 10. februar 2010 'Fortegnelse over bemyndigelser til borgmester, udvalg og
administration', der beskriver de tilfælde, hvor kompetencen til at træffe beslutninger er videregivet fra et niveau til et
andet.

 

Dokumentet skal nu opdateres under betegnelsen ’delegationsplan’. Formålet med planen er at give en oversigt over,
hvordan kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele opgaven med at træffe beslutninger mellem kommunalbestyrelsen,
fagudvalgene og forvaltningen. Delegationsplanen skal derved fungere som et opslagsværk over sagsgange og
beslutningskompetence inden for de vigtigste lovgivnings- og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle
beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det ville være for omfattende. Og planen er heller ikke et udtryk
for, hvornår forvaltningerne involverer og orienterer fagudvalgene.

 

Delegationsplanen kan til enhver tid tilbagekaldes og er derfor ikke udtryk for endelig afgivelse af
beslutningskompetencen. Planen vil løbende blive opdateret – fx ved ændringer i udvalgsstrukturen, lovændringer mv. –
og vil blive forelagt kommunalbestyrelsen mindst én gang i valgperioden.

 

Delegationsplanen behandles to gange i alle fagudvalg. Første gang behandles planen som en drøftelsessag, kun i
fagudvalgene. Anden gang behandles den i fagudvalgene som en egentlig beslutningssag, der herefter kører videre op i
økonomiudvalg og kommunalbestyrelse.

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutning

Sagen er drøftet. Der er ikke forslag til ændringer eller tilføjelser.

Bilag

Fortegnelse over bemyndigelser til borgmester, udvalg og administration



Udkast til delegationsplan



Punkt 304: Orientering om ældreforanstaltninger

S2019-20537

Indstilling

.

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

Status liste pr. 10. februar 2021



Punkt 305: Lukket: Beslutning om tildeling af Frivilligpris 2020

S2020-88930



Punkt 306: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2019-20537

Indstilling

Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på "Godkend". Vejledning er
vedlagt som bilag.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Vejledning til godkendelse af et udvalg - KB-medlemmer
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